[image: image7.png]o)

	[image: image2.jpg]

	[image: image3.png]o)

	[image: image4.jpg]

	[image: image5.png]LH
PN

	[image: image6.png]

THƯ NGỎ
Tham gia tháng cao điểm
“Gửi tiền tiết kiệm chung tay vì người nghèo”
Kính gửi: Các cơ quan, ban ngành, đơn vị, doanh nghiệp
          và nhân dân trên địa bàn tỉnh Kiên Giang
[image: image1.jpg]

Giảm nghèo bền vững là chủ trương lớn của Đảng, Nhà nước và là sự nghiệp của toàn dân, mang tính nhân văn sâu sắc, thể hiện bản chất xã hội chủ nghĩa của Đảng và Nhà nước ta. Thời gian qua, hoạt động tín dụng chính sách trên địa bàn tỉnh Kiên Giang đã phát huy được hiệu quả to lớn, góp phần thực hiện chương trình giảm nghèo bền vững, xây dựng nông thôn mới, đảm bảo an sinh xã hội tại địa phương.
Hoạt động của Ngân hàng Chính sách xã hội không vì mục đích lợi nhuận, được Nhà nước bảo đảm khả năng thanh toán, không phải tham gia bảo hiểm tiền gửi (trích Điều 3 QĐ số 131/2002/QĐ-TTg ngày 04/10/2002 của Thủ tướng Chính phủ).
Để tiếp tục góp phần tạo nguồn lực thực hiện các chương trình tín dụng chính sách xã hội, trên tinh thần chung sức, đồng lòng của các tổ chức, cá nhân cùng chung tay thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững “không để ai bị bỏ lại phía sau”. Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) tỉnh phối hợp cùng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Kiên Giang và các tổ chức chính trị - xã hội đồng tổ chức phát động tháng cao điểm “Gửi tiền tiết kiệm chung tay vì người nghèo”.

1. Thời gian tổ chức, địa điểm

- Thời gian đợt phát động: Từ ngày 15/4/2023 đến ngày 31/5/2023. Tổ chức Lễ phát động vào lúc 08h30, ngày 19/4/2023 tại hội trường Chi nhánh NHCSXH tỉnh Kiên Giang và các điểm cầu Phòng giao dịch NHCSXH huyện, thành phố.

- Địa điểm nhận tiền gửi: Trụ sở Chi nhánh NHCSXH tỉnh (số 10B đường Hà Huy Tập, phường An Hòa, thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang); trụ sở Phòng giao dịch NHCSXH huyện, thành phố; Điểm giao dịch xã, phường, thị trấn (tại trụ sở UBND xã, phường, thị trấn vào ngày giao dịch cố định).
2. Lãi suất tiền gửi: Bằng lãi suất tại các Ngân hàng Thương mại Nhà nước.
Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Kiên Giang, Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Kiên Giang kêu gọi các cơ quan, doanh nghiệp, cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên, người lao động và nhân dân tỉnh Kiên Giang thể hiện nghĩa cử cao đẹp, phát huy tinh thần tương thân tương ái thông qua việc gửi tiền tiết kiệm tại Ngân hàng Chính sách xã hội, bằng “Hành động nhỏ ý nghĩa lớn” để góp phần tạo lập thêm nguồn lực “Chung tay vì người nghèo và các đối tượng chính sách khác”.

Xin trân trọng cảm ơn!

	BAN TỔ CHỨC